



Arsuz ve Karağaçlılar Kültürel
Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği
AK-ÖER'in ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR

Yeşil

ARSUS

Sayı: 68 Nisan 2013
Üç ayda bir yayınlanır

ARSUZ BELEDİYE BAŞKANI NASIL OLMALI

- Bölgede eğitime önem vermelidir
- Belediyeyi politize eden değil, belediyesini her türlü dış etkenden koruyan kolayan bir kadrolaşmanın içinde olmalıdır
- Halkın sesine kulak vermelidir.
- Kadrosunu en verimli şekilde kurmalıdır.
- Çatışmacı değil, uzlaşmacı olmalıdır.
- Hukuka saygılı ve yargı kararlarını yerine getirmelidir.
- Herkese eşit mesafede durmalıdır.
- İşsizliği azaltmak için istihdam yaratacak projeler üretmelidir.
- Sendikalar, dernekler, ve diğer sivil toplum örgütleriyle eşit mesafede yakın bir iş birliği içinde olmalıdır.
- Sağduyu sahibi, ilkeli, güvenilir ve çalışkan olmalıdır.

SEÇİME GİREN BELEDİYE BAŞKAN ADAYI

- Yeşil alanları, su havzaları ve tarihsel sitleri çarpık yapılanmadan koruyabilecek mi?
- Sahillerimize gerekli özeni gösterebilecek mi?
- Belediye arsalarını yandaşları lehine elden çıkarır mı?
- Kendi arsalarını veya yakınlarına ait arsaların değerinin artması amacı ile halkın lehine imar durumunda değişiklik yapar mı?

Sağduyu sahibi, ilkeli, güvenilir ve çalışkan başkan adaylarının geçmişlerinde değerlendirilmesinde yarar sağlayacağını düşünüyoruz.

FİNNEN (OZAN) BELGESELİ İSKENDERUN'DA GÖSTERİLDİ

2. Sayfada

AKÇALI KÖYÜNDE YUMURTA BAYRAMI KUTLAMALARI

Dr. Gönül G. Reyhanoğlu

3. Sayfada

GÜNÜMÜZÜN ÖNEMLİ
HALK SAĞLIĞI PROBLEMİ:

KANSER

Dr. M.Riyat KIRMIZIOĞLU

4. Sayfada

NEREYE SÜRÜKLENİYORUM Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

5. Sayfada

30 MART YUMURTA BAYRAMI

NESRİN TOPALOĞLU

6. Sayfada

ARSUZ BELEDİYE BAŞKANI NASIL OLMALI

8. Sayfada



FİNNEN (OZAN) BELGESELİ İSKENDERUN'DA GÖSTERİLDİ

Hatay'ın Arap ozanlarının dününü ve bugününü anlatan "Finnên" (ozan) adlı belgeselin, AKDER'in (Arsuz ve Karaağaçlılar Kültür ve Dayanışma Derneği) düzenlediği bir organizasyonla, 8 Martta, İskenderun'da MKÜ, Mustafa Yazıcı Devlet Konservatuarında gösterimi yapıldı.

Belediye başkanları ve İskenderun halkının yoğun ilgisiyle gösterimi yapılan belgeselin yönetmenliğini Gökhan EVECEN, içerik danışmanlığını sanatçı ve modern ozan Nihat ÇAY, dilbilim danışmanlığını ise Arap dili filoloğu Mahmut AĞBAHT yaptı. Sınırlı bir bütçeyle gerçekleşen belgesel, Hatay yöresine ait ozanların oluşturduğu şiirleri, destanları, türküleri, ağıtları ve ozanları tanıtmaktadır. Belgesel yurtiçi ve yurtdışında festival ve yarışmalara katılmıştır. Bu yarışmalardan birisi olan, 2013 TRT Belgesel Ödülleri Yarışmasında, ulusal kategoride yüzlerce film arasından seçilerek finale

kalmayı başarmıştır. Fransızlara karşı savaşmış halk kahramanı Cemil Hayek'ten, Kore Savaşı'na, bayramlara, pamuk tarlarında çalışan işçilerin sorunlarından, Almanya ve Arabistan'a işçi göçüne kadar, Antakya Araplarının sosyal yaşamlarındaki önemli olaylarla ilgili söylenmiş ürünlere yer veren Finnên, üç yıllık bir çabanın sonucunda ortaya çıkmıştır.

Anlamalı bir 8 Mart Dünya Kadınlar gününde düzenlenen gecede, Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle gelen kadın izleyicilerin dünya kadınlar günleri kutlanarak, onlara karanfil dağıtıldı. Gecenin açılış konuşmasını, AKDER Başkanı Serkan Kırmızıoğlu yaptı. Kırmızıoğlu, konuşmasında; yöre halkının sosyal yaşantısının, tarihi gerçeklerinin, ağıtlarının, destanlarının ve türkülerinin tanıtıldığı belgeseli; kültürü tanımak, tanıtmak, gelecek kuşaklara aktarmak adına sahiplenmeye çağırdı.



Gelen misafirler seslenerek " ...belgeseli sahiplenelim, sahiplenelim ki, daha sonra bu tür çalışmalar yapacak olanlara bu çalışma bir ön ayak olsun; sahiplenelim ki daha ilerde daha iyi şartlarda daha iyi imkânlarla çalışmalar yapılabilir; sahiplenelim ki hem Türkiye'de hem de dünyada kültürümüz, değerlerimiz, insanımız tanınsın, gelecek kuşaklar değerlerimizi tanınsın, dillimiz yaşasın." şeklinde konuşmasını tamamladı.

Dernek başkanının konuşmasının ardından, son finnen Nihat Çay'da kısa bir konuşma yaptı. Konuşmasından sonra da türkülerinden bazılarını okudu. İzleyiciler coşkulu alkışlarıyla yer yer kendileri de söyleyerek türkülere katıldılar.

Belgeselin izlenmesinin ardından, Sayın Nihat Çay'a AKDER Başkanı Serkan Kırmızıoğlu'nun çiçek vermesiyle birlikte büyük beğeni toplayan gece, alkışlar eşliğinde son buldu.



AKDER'İN 2013 OLAĞAN KONGRESİ YAPILDI

AKDER 2013 olağan kongre yapılarak yeni yönetim ve denetim kurulları seçildi. Serkan KIRMIZIOĞLU yönetim kurulu başkanlığına seçilirken Davut BAYAR, Gökhan HARBİYELİ, Faiz PALTA, İbrahim SABAHOĞLU yönetim kurulu görevlerine seçilmişlerdir.

Denetim kurulu ise Ali Ferit YILDIRIM, Cevat AYDEMİR ve Mithat MURT isimlerinden oluşmuştur.

Gecenin düzenlenmesinde yardımlarını esirgemeneyn Dr. Gönül G.Reyhanoğlu'na teşekkürü bir borç biliriz.



Dr. Gönül G. Reyhanoglu
(gonulgokdemir@gmail.com)

AKÇALI KÖYÜNDE YUMURTA BAYRAMI KUTLAMALARI

Miladi takvime göre her yıl Mart ayının 30'una, hicri takvime göre de 17 Nisan'a denk gelen bayram, "evvel nisan" olarak bilinir ve asıl adını da bu tarihten alır. Akçalı köyünde çok eski tarihlerden beri kutlanmaktadır. Bir bahar bayramı olan gün, kışın bitip baharın gelişinin, tabiatın yeniden uyanışının ve canlanışının kutlanmasıdır. Yumurta bayramı denilmesi de, bu bayramda yumurta haşlanması ve yumurta yarışması yapılmasından kaynaklanmaktadır. Yumurta ise doğumu sembolize eder.

Bazı aileler bugün kurbanlarını keser, yöre halkını davet eder, namaz kılınır, dualar edilir, kurban etiyle pişen yemekler yenir. Bunun dışında asıl bayram kutlaması için köyün meydanında bir araya gelen köy halkı ve çevre köylerin halkı tarafından festival, eğlence şeklinde kutlanırdı.

Bundan elli yıl önce ile günümüzü karşılaştığımızda, bazı farklılıklar mevcuttur. Özellikle köy içindeki boş olan tarlalar, bu bayram için köy halkınca düzenlenirdi. Bir ay öncesinden hazırlıklar başlardı. O dönemlerde bu bayramda güreş yapılırdı. Çevre köylerden güçlü, güreş bilen gençler bugün Akçalı'ya gelirlerdi. Aralarında dönemin ünlü güreşçileri de olurdu. Çevre köylerin akın akın geldiği, büyük kalabalıklar oluşturduğu köy meydanında güreşirlerdi. Altın uzun paçalı kilot giyen ve üstleri çıplak olan güreşçiler, bir hakem eşliğinde güreşirlerdi. Bu güreşler halkın büyük ilgisini toplardı. Büyük alkış alırdı. Kazanan ilan edilir ve böylece bölgenin ünlü güreşçisi olarak tanınırdı. Koruma için asker de gelir, güvenliği sağlardı.

Yine, bayramı için bir gece önceden yumurtalar haşlanırdı. Yumurtalar renkli olması için -baharın renkliliğini sembolize eder- soğan kabuğuyla birlikte kaynatılır ve

genellikle kırmızı olurdu. Yeşil otlara sarılarak kaynatılanlardan ise çizgili yeşil, şeklinde daha farklı boyanmış yumurtalar elde edilirdi. Özellikle yeni nişanlı olan kızlara erkek tarafı bu bayramda içi dolu bir sepet götürürdü. Tüllerle süslenmiş olan bu sepette yumurta -bereketin ve çoğalmanın sembolü- bununla birlikte özellikle müşebbek tatlısı olmak üzere, şam tatlısı, lokma gibi tercihe göre değişik tatlılar -evlilik tatlı olsun diye- verilirdi. Bunun yanında gelin adayı için sepete giysi gibi değişik hediyeler de konulurdu. Sepeti erkek tarafına kadınlar götürürdü. Bayram sabahı herkes yeni veya en güzel giysilerini giyer, bayram yerine giderdi. Bir gün önceden hazırlanan piknik malzemeleri, uygun bir yere taşınır ve uygun bir yerde sofralar kurulurdu.

Önceden hazırlanmış yumurtalar tokuşturulurdu. Özellikle gençler yumurta tokuştururdu. 15-20 yumurta yan yana dizilir. Yarışacaklardan her biri en köşeden olmak üzere kendine bir yumurta alır, tokuştururdu. Yumurtası kırılan yarışmayı kaybeder, kıran tüm yumurtaları alırdı. Kazanan akşamdan haşlanmış olan bu yumurtaları ya ailesiyle birlikte orada yer ya da ucuz bir fiyata satardı. Çocuklardan yumurtaları sert olsun ve yarışmada kazansınlar diye hile yapanlar da olurdu. Yumurtanın içi iğne ile boşaltılır, buradan içine zift dökülür, bu delik kapatılarak yumurta ısıtılırdı. Isınan yumurta içindeki zift yayılıp soğuduktan sonra katılaştıkça artık yumurta kırılmayacak kadar sert olurdu. Bu yumurta ile yarışanlar tüm yumurtaları kırarak kazanırdı.

Bu arada bekar oğlu olanlar oğluna kız bakarlardı. Bayram yeri gezilip, güreş seyredilip, yumurta tokuşturma yarışmaları yapıldıktan sonra yemekler yenirdi. Bayram yerindeki bir kısım halk sürekli yürüyerek satıcıların oldukları

yerde gezerken diğer bir kısmı da ağaçların gölgesinde sohbet ederek etrafı seyrederdi.

Bayram yerinde değişik satıcılar olur, değişik şeyler satılırdı. Özellikle tatlıcılar, kuruyemişçiler olurdu. Müşebbek ve şam tatlısı, lokma tatlısı, helva, şeker, lokum, "sakkızlı" adı verilen tatlı en çok satılan ve rağbet gören tatlılardandı. Günümüzde de müşebbek tatlısı, lokma tatlısı, şam tatlısı gibi bazı tatlılar aynı şekilde yapıp satılmaktadır. Ayrıca giyecek ve oyuncak satan satıcılar da olurdu. Çevre köylerin de yoğun ilgisini çeken bu bayram yerinde, çocukların ve gençlerin eğlenebileceği atıklarınca tarzı değişik oyuncaklar olurdu. Çocuklar ailelerinden aldıkları harçlıkları orda harcarlardı. Güneş batana kadar eğlenceler devam ederdi.

Çevre halkının birbirini görmesini sağlayan, aile ilişkilerini, dostlukları pekiştiren bu bayram günümüzde de halen kutlanmaktadır. Ancak düzenleme işini şimdi, belediye yapmaktadır. Hediyelik eşya, kıyafet, oyuncak, müzik ve film cd.si, kuruyemiş, tatlı, döner vb. gibi birçok ürün satan satıcılar, sabah erkenden stantlarını açmaktadır. Lunapark türü değişik oyuncaklar kurulmakta, bazı aileler erkenden tüm piknik malzemeleriyle gelerek yer tutmakta, gün boyu orada gezip vakit geçirerek yemeklerini yiyerek eğlenmekte, alışveriş yapmaktadır. Eskiden düzenlenen torba yarışması ve güreş günümüzde yapılmamaktadır. Ayrıca boyanmış yumurtaları alanda tokuşturma geleneği de pek kalmamıştır. Yumurta haşlama sadece evlerde yapılmaktadır. Ancak yine çevre köylerin bir araya geldiği, birbirini görüp muhabbet ettiği, eğlendiği bir gün olma fonksiyonunu devam ettirmektedir.

Kaynak Kişi:
Selahattin REYHANOĞLU
DT: 1940
DY: Akçalı

Kaynak Kişi:
Mehmet KISADAL
DT: 1924
DY: Akçalı



GÜNÜMÜZÜN ÖNEMLİ HALK SAĞLIĞI PROBLEMİ: KANSER

"Kanser, tüm dünyada günümüzün en ölümcül sağlık problemlerinin başında gelmektedir. Çok sık görülen bir hastalık olması ile birlikte önlenabilir bir rahatsızlıktır. Özellikle meme, rahim ağzı, cilt kanserleri, prostat kanserleri çok kolay yöntemler ile erken teşhis edilebilmektedir. Kanser hastalığının önüne geçmek için, obeziteye dikkat etmek, fiziksel aktiviteyi günlük hayatın bir parçası haline getirmek, daha çok mevsimsel ve işlenmemiş gıdalar tüketmek, besinleri doğru pişirme yöntemleri ile pişirmek, tüketilen tuz miktarını azaltmak, tuzlayarak saklama yöntemlerini kullanmamak, tarım ilaçlarından, diğer kimyasallardan ve radyasyondan uzak durulması, sigara ve alkol kullanılmaması gerekir."

Kanser Nedir?

Vücudumuzda tüm organlar hücrelerden oluşur. Sağlıklı vücut hücreleri bölünebilme yeteneğine sahiptirler. Ölen hücrelerin yenilenmesi ve yaralanan dokuların onarılması amacıyla bu yeteneklerini kullanırlar. Fakat bu sınırlıdır, sonsuz bölünemezler. Sağlıklı bir hücre gerektiği yerde ve gerektiği kadar bölünür. Buna karşın kanser hücreleri kontrolsüz bölünmeye başlar ve çoğalırlar. Zamanla birikerek tümörleri (kitleleri) oluştururlar, tümörler normal dokuları sıkıştırabilirler, içine sızabilirler yada tahrip edebilirler. Eğer kanser hücreleri oluştuğu bölgeden ayrılırsa vücudun diğer bölgelerine gidebilirler. Gittikleri yerlerde büyümeye devam ederler. Kanser bu şekilde yayılmasına metastaz adı verilir.

Farklı tipteki kanserler, farklı hızlarda büyürler, farklı yayılma biçimleri gösterirler ve farklı tedavilere cevap verirler.

Bu nedenle kanser hastalarına var olan kanser türüne göre farklı tedaviler uygulanır.

Kanserin Nedenleri

Kanserin sebebi henüz kesin olarak bilinmemektedir. Kanser için risk faktörleri yaşam şekillerine, yaşa, cinsiyete ve aile öykülerine bağlı olarak değişir. Bir başka etken ise çevresel faktörlerdir.

Genel olarak sıralarsak;

- Sigara, alkol kullanımı,

- Yutkunma gücü ve hazımsızlık

- Ben ve siğillerde meydana gelen büyüme, kanama, renk değişikliği, yara...

- Büyük ve küçük abdest yapmakta ki değişiklikler

- Rahim ve makattan gelen normal olmayan bir kanama veya akıntı

Kanserden Korunmak için

- İdeal bir kiloyu koruyun
- Çok yönlü beslenin
- Günlük diyetinde sebze ve meyveler bulundurun
- Yüksek fiber içerikli yiyeceklerle beslenin
- Günlük diyetteki yağ miktarını azaltın
- Alkol alımını azaltın
- Tuzlanarak, tütülenerek ve

nitritlerle korunarak saklanan yiyeceklerden uzak durun

Kanserde Tedavi Tipleri

- Cerrahi Tedavi
- Radyoterapi
- Kemoterapi
- Hormonal tedavi
- Biyolojik ajanlar

Öncelikle kanserden

korkmamalıyız. Korku doktora gitmeyi önler ve tanıyı geciktirir.

Kanserin iyileştirilir bir hastalık olduğunu ve bu iyileşme oranının erken teşhis ile doğru orantılıdır.

Tüm kanserlerin yaklaşık üçte ikisi potansiyel olarak önlenabilir niteliktedir ve erken tanı ile halen %50 olan kür oranları %95'lere yükseltilebilir.

Kanserin belirtileri konusunda uyanık olmalı ve bu belirtilerin herhangi birini hissettiğimizde doktora başvurulmalıdır. Hiç rahatsızlık duymasak da yılda bir kez genel kontrolden geçmeliyiz.



- Uzun süre ve tehlikeli saatlerde güneş altında kalma,

- Aşırı dozda röntgen ışınına maruz kalma,

- Bazı kimyasal maddeler (katran, benzin, boyalar, asbest v.b.)

- Bazı virüsler

- Hava kirliliği

- Radyasyona maruz kalma,

- Kötü beslenme alışkanlığı

Kanserin Belirtileri

Bu belirti ve bulgular kanserin köken aldığı doku ve organlara göre değişir. Hatta bazen hiç belirti ve bulgu vermeden muayenede veya kontrolde kanser tanısı konulabilir. Ancak dikkat edilmesi sizi uyarması gereken bazı belirtiler şöyle sıralanabilir

- Memede veya vücudun herhangi bir yerinde ortaya çıkan şişlik ve sertlikler

- İyileşmeyen yaralar

- Uzun süreli ses kısıklığı ve öksürük



**Dr. M. Riyat
KIRMIZIOĞLU**



NEREYE

Em. Öğr.Nurettin ERBAŞ

NEREYE SÜRÜKLENİYORUM

Daha önce de dediğim..

Malesef bazı güçler, baz çıkar çevreleri tüm toplumukendi istekleri doğrultusunda yönlendirip büyük rant sağlıyorlar. Anlamli anlamsız günler, haftalar peydahlayıp büyük bir toplum sömürsüü yaratıyorlar.

Dikkatimi çekti son haftalarda televizyonlarda oynatılan birkaç dizide 'sevgililer günü' konusu işlendi. Toplumla görerek, yaşayarak, hissederek bir baskı, bir bilinç altına yerleştirme planı uygulanıyor. Hiçbir birim, hiçbir kurum 'durun yahu ne yapıyorsunuz?

Bu nedir?' demiyor, diyemiyor. İşin garibi toplum anlamsız bir yöne sürükleniyor. Bırakın sevgilileri, bırakın aşıkları, bırakın sevdalıları yıllardır evli çiftler bile artık kendini eşine bir hediye alma zorunluluğu hissediyor ve yönlendiriyor. Olmayıncada eşler arasında hır gür ya da kalp kırıklığı ve ardından hüznün... sırf çıkara yönelik öyle bir sektör oluşturulmuşki hediye alıp vermeler ekmekten, aştan, ilaçtan önce yer alır oldu.

Buyrun çıkın işin içinden. Dar gelirli, orta gelirli insanlar bütçelerini denkleştirme, gelir gider farkını düzenleme uğraşı verirken; 'tanışma günü', yok 'karşılaşma günü' yok şu gün, ya da 'bu gün günü' neler oluyor yahu? Neler bitiyor? Nereye gidiyoruz böyle? Nereye? Bir lokma ekmeğe muhtaç kitlelerin toplumun yaşam savaşı verdiği günümüzde bu günler bu kutlamalar da neyin nesî? Dedim ya bu işin perde arkasında önemli bir sektör, hem de büyük bir sektör var. Yok 'anneler günü' yok 'babalar günü' yahu bir anne sevgisi bir baba sevgisi sadece bir güne mi sığdırılır? Bir güne sığdırmak mümkün mü? Yıl 365 gün bir günü eksilttir. Kalır 364 gün eee ne olacak şimdi? Ya da doğum günü ele alalım yahu zaten doğduk bu fani dünyaya göz açtık. İyi mi oldu kötü mü oldu? Bu işin kutlaması mı olmuşt? Anlamadım gitti. Ne demiş şair ' dünyada zevk olsaydı, doğarken ağlamazdım'. Aydınlık, mutluluk, esenlik, sağlık dolu nice GÜNLERE!..

YENİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE YASASI NE GETİRİYOR- NE GÖTÜRÜYOR

6360 Sayılı Kanunla yeni Büyükşehir Belediyeleri ilan edildi. Bu uygulama ne getirdi ne götürdü.

Büyükşehir Belediyeleri İlçe Belediyelerinin otopark gelirlerine el koyacak, isterlerse su, yol, elektrik ve kanalizasyon hizmetleri için de halktan ek vergi talep edebilecek ve vergiler %100 arttırılacak.

Bu kanunla mahalleye dönüşen köylerde işyeri açma ruhsatı için 5 yıl süreyle harç alınmayacak.

Büyükşehir Belediye Kanunu: 5216, 7.maddesine göre,

a) İlçe Belediyelerinin stratejik planını, yıllık hedeflerini, yatırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçesini hazırlamak,

b) Çevre Düzeni Planını, 1/5000 ile 1/25000 arasındaki her ölçekte nazım imar planını yapmak ve onaylamak,

c) 775 Sayılı Gecekondu ile ilgili her türlü yetki Büyükşehir'e bırakılacak,

d) 5393 Sayılı Belediye Kanununun 68.maddesinin yetkilerini kullanmak.

5393 Sayılı Kanunun 68.maddesi: İlçe Belediyesi görev ve hizmetlerinin giderlerini karşılamak ve ilçenin projelerini hayata geçirmek için İller Bankasından borç alabiliyordu. Şimdi Büyükşehir Belediyesi onay verirse alabilecek.

Büyükşehir Belediyesi kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile taksit sayılarını, bilet ücret ve tarifelerini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek, durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri yerleri, araç park yerini tespit etmek ve



işletmek, işletmek veya kiraya vermek daha önce İlçe Belediyelerinin ve beldelerin yetkisindeyken, şu anda Büyükşehir'in.

Büyükşehir Belediyesinin imar yetkisi: İlçelerin imar uygulamalarını denetler. Yani ilçenin imarla ilgili yaptığı her işlem Büyükşehir Belediyesinin yetkisi altında olacak.

M.Cevat AYDEMİR



**NESRİN
TOPALOĞLU**
EĞİTİMCİ
nesrintopaloglu@hotmail.com

30 MART

YUMURTA BAYRAMI

Yöre kültürünün bir parçası olan ve baharın gelişle birlikte, bolluk ve bereketi müjdeleyen bu geleneksel panayır asırlardan beri 30 Mart'ta (Rumi takvime göre 17 Mart ayd sabataş) İskenderun'un Akçalı beldesinde kutlanmaktadır.

Yöre halkını bir araya getiren bu büyük günde, bolluk ve bereketin ürünü süslenmiş, boyanmış yumurtaları sevgi ve barışın simgesi olarak insanlar birbirlerine sunarak tokuştururlar.

Eskiden büyük şenliklerle halaylar çekilir, yarışmalar, güreşler yapılır, çevre köylerden gelenler davul-zurna eşliğinde

birbiriyle güreşirlerdi. İnsanlar meydanın etrafına halka oluşturarak güreşi izlerlerdi. Kültürel varlığın vazgeçilmez bir parçası olan aba güreşi yıllar geçtikçe unutulmaya yüz tutmuştur.

(Notlarımı alırken gülme krizine girdim:))) Bana tanıdık bir aba güreşçisinin geçmiş yıllarda güreşirken rakiplerini sıkarak nasıl yere bıraktığını ve sonrasında titreyip kükreyerek diğer rakiplerini güreşmek için davet ettiğini ama bu sıkma faslını gören diğer güreşçilerin güreşmekten korkup vazgeçtiğini anlattılar:)))

Yöre halkı, bu büyük davete en güzel kıyafetlerini giyerek 30 Mart Sabahı erken saatlerde gelir ve ağaçlık alanlarda, ağaçların gölgesinde aileler pikniklerini yaparlar. İhtiyaçlar için kurulan pazarlardan alışverişlerini

yaparlar. Yakın akrabalarla paylaşılan sofrada da çeşitli yemeklerin, tatlıların yanı sıra süsleyip boyadıkları haşlanmış yumurtaları tokuştururlar. Süslenmiş yumurtaları sevgi ve barış simgesi olarak birbirlerine verirler.

Yumurta bayramı, Akçalı da 30 Mart gününde kutlandıktan sonra 14 Nisan tarihinde Çetilik mahallesinde panayır şeklinde tekrarlanmaktadır.

Halkın istek ve taleplerine hitap edecek bir festival şeklinde kutlanması yolunda beklentiler sürmektedir.

İslam âleminin, Hz. İbrahim'in oğlunu kurban etmek üzere iken, oğluna karşılık koç verilmesi ve o günden bu yana kurban etme olayını kutlaması ve Hz. İsa'nın doğum gününü kutlaması gibi yörede İslami inançlara göre değişime uğrayarak uygulanmaktadır

ARSUZ'DA LİSE VE YÜKSEK OKUL EĞİTİM VE ÖĞRETİME HAZIR

Arsuz'un en büyük eksikliklerinden bir tanesi lisenin olmamasıydı.

AKDER aracılığıyla Naci UYAR'IN yaptırdığı AYLA-NACI UYAR ANADOLU LİSESİ bitirilerek 2013-2014 ders yılına hazır hale getirildi.

Başarı puanına göre öğrenci alacak olan eğitim kuruluşunun ve yine 2013-2014 sezonunda faaliyete gircek olan MKÜ'YE bağlı TURİZM YÜKSEK MESLEK OKULUNUN tüm Arsu'za hayırlı olmasını diliyoruz.



İSTANBUL'DA HATAY GÜNLERİNDE ARSUZ VE KARAAĞAÇ YOKTU!

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen Hatay günleri bu yıl Feshande açıldı. Bir çok ilçe ve belde belediyelerinin stand açtığı fuarda arsu-karaağaç bölgesinden katılım olmadı. Bölgenin tanıtımında önemli rol oynayan bu tip etkinliklere karşı belediyelerimizin duyarsızlığı dikkat çekti.

BAŞSAĞLIĞI

Dergimize emek veren üyemiz Nurettin ERBAŞ'ın kardeşi Müfide BEYAZ vefatı bizleri üzmüştür. Merhumeye Allah'tan rahmet, sevenlerine başsağlığı diliyoruz.

VEDA

Em. Öğrt.
NURETTİN
ERBAŞ

Elbet bir gün gelecek
Azrail dediğimiz o melek
Çalacak kapımı benimde
Ve başlayacak sonsuz yolculuk
Bilinmeyene...
Ne olur dostlar ne olur
Ağlamayın ardından
Bırakmak istemiyorum gözyaşları
Ağtılar, hüznü şarkılar,
Ne gül fidni dikin ne karanfil
Ne çam ne ardıc ne selvi ne meşe...
Yeşil de olsa kuru da olsa
Varsın bürüsün toprağımı otlar
Ama istiyorsanız ille de bir yoldaş
İtidan yeşil zeytin yeter.
Ağlamayın dedim ya budur istediğim
Sulasın toprağımı çil taneleri,
Yağmur damlaları
İslansın her kürek toprak
Sağanakla, kırağıyla
Var olan sevinizle
Hani masallar anlatılır ya
Sevda üstüne, sevgi üstüne, kovuşma
Üsüne
Hani mutlulukla biter ya herşey
Hani türküler, şarkılar söylenir ya
Rüya ötesi yaşam üstüne...
Brası karanlık hem de zifiri
Duyar gibiyim sesinizi dostlar
Görür gibi oluyorum gözyaşlarınızı
Bu daracak yerde
Ve bu toprak sanki bir kara perde
Doğduğum gün bebekliğim
Emdiğim süt anamdan
Yoklukla geçirdiğim çocukluğum
Gençlik derken, orta yaş derken
Ardından gelen yaşlılık
Ve biten kısacık bir ömür
Hepsi hemen yanı başımda
Gözleriniz, kalbiniz, sevginiz
Hani nerde kaldı
Her ayınlıkta ufuklara sallanan
Beyaz, embeyaz sevginiz

TAPINAK

Ocak 8, 2007

"Hindistan" da yüksek bir dağın doruğuna yapılmış "BİN AYNALI TAPINAK" adlı görkemli bir tapınak vardı.

Günlerden bir gün bir köpek dağa tırmandı, tapınağın merdivenlerinden çıkarak "BİN AYNALI TAPINAK" a girdi.

Tapınağın bin aynalı salonuna geçtiğinde bin tane köpek gördü. Korkarak tüylerini kabarttı, kuyruğunu bacaklarının arasına sıkıstırdı, korkutucu hırıltılar çıkararak dişlerini gösterdi. Ve bin köpek de tüylerini diktiler, kuyruklarını bacaklarının arasına alıp korkunç sesler çıkartıp dişlerini gösterdiler, Köpek paniğe kapılarak tapınaktan kaçtı.

Ve o andan itibaren bütün dünyanın tehlikeli, korkunç köpeklerle dolu olduğuna inandı. Bir süre sonra bir başka köpek gelip dağa tırmandı. O da tapınağın merdivenlerinden çıkıp "BİN AYNALI TAPINAK" a girdi. Tapınağın bin aynalı salonuna geldiğinde bin tane köpek karşılaştı ve çok sevindi. Kuyruğunu salladı, neşeye oradan oraya zıpladı ve köpekleri oynamaya çağırdı.

Bu köpek tapınaktan çıktığında dünyanın dost ve sevecen köpeklerle dolu olduğuna inanıyordu.

MERAK



ÖZLEM



Çizen: Ahmet KIRMIZIOĞLU



Az Önce Bi Sivrisinegi
Köşeye Sıkıstırdım
Ama Vuramadım ..
Nede Olsa Artık Benim
Kanımı Taşıyordu.
Sarıldı , Ağlaştık...



★ **Ya av olacaksın ya da avcı..!**
Ama asla avı, avcıya götüren
köpek olmayacaksın..!

★ Her şey sona erdiğinde düşmanca davranışların kelimelerini bile hatırlamayacağız. Tek hatırladığımız dostumuz görünüşlerinin sessiz kalmaları olacak... (Martin Luther King)

★ İnsan iyi nişan almalı; kuklayı değil kuklacıyı vurmali (malcom x)

★ Azınlık bazen yanılabilir, çoğunluk her zaman yanılır. H.İbsen



ARSUZ'A BELEDİYE BAŞKANI

Hatay'ın büyükşehir statüsüne alınması ile ArsuZ ve Karaağaç bölgesi ilçe yani tek belediye statüsü kazanıyor. AKDER'in kuruluşundan beri çalışma alanı olarak belirttiği karaağaçtan samandağına kadar olan bölge tek belediye ve tek ilçe konumuna alındı. Yıllardır bölük pörçük küçültülmüş belediyelerin kaynak israfı oluşturduğu ve hizmeti engellediği konuşuluyordu.

Arsuzun ilçe olması ile bölgede yapılamayan hizmetler için umutlu bir bekleyiş başladı. En basit örneği; üç belediye bölgesi içinde yer alan gülcihan köyü turizm çekim merkezi iken, üç belde başkanının bir araya gelerek ortak bir proje üretmemesi nedeni ile atıl bir vaziyette kalıyordu. Gülcihan bugün hak etmediği bir konumda. Becerikli bir belediye başkanı bölgede balıkçılık, tarım, eğitim, sağlık özellikle de turizm alanında daha başarılı bir ivme kazandırabilir.

Ahmet Kırmızıoğlu

Resim Yarışmasında Hatay 2.si Oldu

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca kadın istihdamını destekleme operasyonu kapsamında düzenlenen "Annemin de İşi Olsun" konulu resim



yarışmasında üyemiz çocuklarından 10 yaşında ki Ahmet Kırmızıoğlu Hatay 2.si oldu.

Tören Hatay İl Millî Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu'nda düzenlendi. Ahmet Kırmızıoğlu'na ödülünü Hatay Valisi M.Celalettin Lekesiz verdi.

6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU

6331 Sayılı Kanun 30.12.2013 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmesine rağmen gündemin yoğunluğu nedeniyle yeteri kadar bilinmiyor.

İş hayatında bazı yenilikler yapan ve bunun yanında işverene yeni ve ağır yükümlülükler getiren kanun işverenler tarafından da bilinmiyor. Yasanın amacı sağlıklı ve güvenli çalışma ortamı sağlamak iş yerinde meydana gelebilecek kazaları önlemek, önlenemeyen kazaların ise işçi ve işveren açısından ez az zararları atlatılmasını sağlamaktır.

Kanun, iş yeri türü ve işçi sayısına bakılmaksızın tüm kamu ve özel sektörde çalışanları, stajyer/ çırak ayırmadan kapsamaktadır.

KANUNUN İŞVERENE YÜKLEDİĞİ SORUMLULUKLAR

Kanun işverene yüklediği sorumlulukları; risk analizi yapmak veya yaptırmak, acil eylem planları hazırlamak, işçilerin eğitimi, iş güvenliği uzmanı ve iş yeri hekimiyle anlaşmak olarak özetleyebiliriz.

Kanun tüm bu yükümlülükleri işverene yüklerken bu sorumluluklarını yerine getirmeyenlere 1000(BİN) ile 82000(SEKSENİKİBİN) TL arasında bir ceza uygulanmasını uygun görmektedir. Uygulanacak cezanın yüksek olmasının yanı sıra uygulanacak cezanın tespit edilen her ay için ayrı ayrı uygulanacak olması ayrı bir önem taşımaktadır.

SAHİBİ

Arsus ve Karaağaçlılar Kültürel ve Dayanışma Derneği
Yönetim Kurulu
Yazı İşleri Müdürü Mitad MURT
Yaz. Adresi: Prof. Muammer Aksoy Cad. No.28
Sarıkonak Apt. Zemin Kat
ISKENDERUN

AKDER YÖNETİM KURULU:

Serkan KIRMIZIOĞLU
Davut BAYAR
Gökhan HARBİYELİ
İbrahim SABAHOĞLU
Faiz PALTA
Denetim Kurulu:
Mitad MURT, Ali Farit YILDIRIM
Cevat AYDEMİR

HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN
(İmzalı yazılar yazarın kendi görüşünü belirtir.)
YAZI ve ARAŞTIRMALAR:
Serkan KIRMIZIOĞLU
Nesrin TOPALOĞLU
Gönül REYHANOĞLU
Nurettin ERBAŞ

Dizgi ve Baskı:

ESİN OFSET GAZETE VE MATBAACILIK
Yasemin Karali
Sanayi Sitesi 316 Sk. No:23
Hatay/İskenderun
Tel: 0326 615 6004
Fax: 0326 616 28 70
e-mail: esinofset@hotmail.com